

## Artikelnummer

531010

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

357782



## Marke

Lubs

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Snack für unterwegs und Zwischendurch

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

## Verzehrempfehlung

Genießen

## Zutaten

77 % Datteln\*, Nussnougat\* (Rohrohrzucker\*, HASELNUSSkerne\*, Kakaobutter\*, Kakaomasse\*), HAFERVollkornflocken\* glutenfrei, Buchweizen\*, Cornflakes\* (Mais\*, Meersalz), 2,0 % Kakaopulver\* stark entölt, CASHEWkerne\*, MANDELN\*, Meersalz.

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergene LMIV

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier

**Spuren möglich:** Milch, Soja

**enthalten:** Schalenfrüchte

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Allergene Lebensmittel sonstige

**enthalten:** Cashewnuss, Haselnuss, Mandeln, Fruktose, Kakao, Mais

**Spuren möglich:** Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

## Weitere Eigenschaften

**ja:** Vegan, Vegetarisch, Glutenfrei, Rohstoffe nicht jodiert

**Glutenfrei (Verpackungsdeklaration):** Ja, laut Verpackungsdeklaration

**nein:** Ungesüßt



## Artikelnummer

531010

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

357782



## Basis-Produktdaten

### Basis-Produktdaten

|                        |                             |                                       |
|------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|
| Artikel Identifikation | Produktname mittellang..... | Lubs Snack Balls Haselnuss Kakao, bio |
| Artikel Identifikation | Artikelnummer Stück.....    | 531010                                |
| Füllmengen / Gewichte  | Inhalt.....                 | 80                                    |
|                        | Einheit.....                | g                                     |
| Haupteigenschaften     | Rechtlicher Status.....     | Lebensmittel                          |

## Qualität, Kontrolle, Labels

### Qualität

|                                    |                                |                         |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| Angaben zu Bioprodukten            | Bio-Erzeugnis.....             | ja                      |
| Biolabels oder sonstige Qualitäten | Staatliche Siegel.....         | Bio-Siegel, EU Bio-Logo |
|                                    | Länderzusatz des EU-Logos..... | Nicht EU Landwirtschaft |
| Biokontrolle                       | Öko-Kontrollstelle.....        | DE-ÖKO-005              |

## Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

### Bezeichnungen

|                                      |                       |                                       |
|--------------------------------------|-----------------------|---------------------------------------|
| Produktnamen                         | Produktname lang..... | Lubs Snack Balls Haselnuss Kakao, bio |
| Werbliche Auslobung und Suchbegriffe | Slogan.....           | Snack Balls Haselnuss Kakao           |

### Herkunft

|          |                                          |                  |
|----------|------------------------------------------|------------------|
| Herkunft | Zollrechtliche Herkunft.....             | Deutschland (DE) |
|          | Wechselnde Ursprungsländer.....          | ja               |
|          | Ursprungsland/ -region Hauptzutaten..... | Diverse Länder   |
|          | Verarbeitungsland.....                   | Deutschland      |
|          | Verpackungsland.....                     | Deutschland      |

### Zutaten, Inhaltsstoffe

|                                                          |                               |    |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------|----|
| Legenden und weitere Angaben zu Zutaten / Inhaltsstoffen | Zutatenlegende ecoinform..... | ja |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------|----|

### Gesetzliche Angaben

|                     |                                          |                                                                                               |
|---------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Gesetzliche Angaben | Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....   | trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Stein- und Schalenreste enthalten sein |
|                     | Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... | Bio Fruchtkugeln aus Datteln mit Haselnussnougat und Kakao                                    |

## Artikelnummer

531010

## GTIN-Stück



## GTIN-Verpackung



## eco-ID

357782



## Inverkehrbringer

Inverkehrbringer

Inverkehrbringer..... Lubs GmbH, Stockholmring 25, D-23560 Lübeck; kaempf@lubs.de  
E-Mail Inverkehrbringer..... kaempf@lubs.de

## Nährwerte, Vitamine, Spurenelemente

### Nährwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu Nährwerten & Analyseergebnissen

Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1365 kJ / 324 kcal  
Fett..... 4,3 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,1 g  
Kohlenhydrate..... 63 g  
davon Zucker..... 52 g  
Ballaststoffe..... 8,0 g  
Eiweiß..... 4,4 g  
Salz..... 0,53 g

## Warengruppenspezifische Angaben

### Spezifikationen

Angaben zu Süßung, Salz, Triebmitteln, Hilfsstoffen

Süßung..... Rohrohrzucker  
Palmfett, Palmöl..... nein

### Sensorik

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Dattelgeschmack mit feiner Kokosnote  
Geruch..... nach Dattel und Kokos  
Konsistenz..... weiche bis leicht feste Konsistenz, kleine Kokosflocken

## Logistik, Lagerung

### Logistik Stück

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,080 kg

Verpackung und weitere

Eigenschaften der VE

(VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück

Verpackungsmaterial..... OPP, PP